
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 101, DE 14 DE SETEMBRO DE 2009

Concede  progressão  horizontal  aos  Guardas 
Metropolitanos  de  Palmas,  da  forma  que 
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município, combinada com a Lei Complementar nº 42, de 8 de novembro de 
2001 e a Lei nº 1.407, de 22 de dezembro de 2005,

D E C R E T A :

Art.  1º  Fica  concedida  progressão  horizontal  pelo  critério  de  tempo  de 
serviço e comportamento disciplinar aos Guardas Metropolitanos de Palmas, das referências I 
para II e, II para III, com os acréscimos vencimentais constantes no Anexo II da Lei nº 1.547, 
de 28 de abril de 2008.

Parágrafo  único.  O  acréscimo  de  que  trata  o  caput deste  artigo  será 
atribuído aos Guardas Metropolitanos relacionados nos Anexos I e II deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, aos 14 de setembro de 2009.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

PUBLICADO EM 
PLACAR

Em 14/09/2009



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO I AO DECRETO Nº 101, DE 14 DE SETEMBRO DE 2009
PROGRESSÃO HORIZONTAL

REFERÊNCIA I PARA II

ITEM MATRÍCULA Nº NOME
1 22867 André Oliveira de Araújo
2 22906 Gercione Rocha Coutinho
3 22869 Gleuton Ribeiro Pereira
4 22847 Hety Pereira da Silva Lima
5 22854 José Alves de Oliveira
6 23008 José Cledson Santos de Lima
7 22859 José Geovane da Silva Freitas
8 23005 Marcos Henrique Santos de Oliveira
9 23142 Welson Souza Pereira
10 992 Edmilson Américo Souza
11 122 Oswaldo Silva Araújo
12 702 José de Ribamar Martins Araújo
13 242 Leon Denis Alves de Souza
14 111822 Maria Juracy de Oliveira
15 2742 Adailton Ribeiro da Cunha
16 2702 Adelman Aires Moura
17 112212 Amilson Gomes Barros
18 962 Carlos Alberto Moraes da Silva
19 112172 Clesio da Silva Soares
20 111862 Eliane Ferreira Tavares da Cruz Rosendo
21 2582 Fábio Vicente Trindade
22 902 Francisco de Assis Carvalho de Oliveira
23 2552 Gildázio Martins de Melo
24 2542 Gilmar Fernandes Cunha
25 542 Hilton França do Nascimento
26 112822 José Nilton Oliveira Lopes
27 1052 José Ribamar Lima da Silva
28 302 Juatan Cirqueira de França
29 112162 Otacílio Alves da Silva
30 412 Valdeni Gomes Vieira
31 2392 Vilson Paulino de Melo



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO II AO DECRETO Nº 101, DE 14 DE SETEMBRO DE 2009
PROGRESSÃO HORIZONTAL

REFERÊNCIA II PARA III

1 22745 Josimar Dias Magalhães
2 832 Wenis Ribeiro de Moura


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
	DECRETO Nº 101, DE 14 DE SETEMBRO DE 2009
	RAUL FILHO
	ANEXO I AO DECRETO Nº 101, DE 14 DE SETEMBRO DE 2009
	PROGRESSÃO HORIZONTAL

	ITEM
	ANEXO II AO DECRETO Nº 101, DE 14 DE SETEMBRO DE 2009
	PROGRESSÃO HORIZONTAL



